
ČARODĚJNICE 
Pro lektvary myši shání, 

věnuje se čarování. 

Při měsíčku na koštěti 

klidně jen tak vzduchem letí. 

 

 

VODNÍK 
 

Ve vodě, na blátě, 

v zeleném kabátě 

se šosy stojí, 

sucha se bojí. 

 

 

KOSTLIVEC 
 

Při chůzi mu kosti zvoní, 

na hřbitově lumpy honí. 

Žádné svaly, žádná kůže, 

i přesto tě strašit může. 

 

 

ČERT 
 

Má kopyto místo nohy 

a na hlavě hned dva rohy. 

Do pytle zlé lidi dává, 

ocasem si přitom mává. 

 

 

DUCH 
 

Nechodí, jen vzduchem létá, 

procestuje i kus světa. 

A přitom ho nikdo z lidí 

nejspíš nikdy neuvidí. 

 

 

OBR 
 

Velká hlava, dlouhý trup, 

dožene tě coby dup. 

Nemůže být v kuchyni, 

musí bydlet v jeskyni. 

 

SKŘÍTEK / TRPASLÍK 
 

Většinou je maličký, 

nosí různé čepičky, 

k maličkému stolku sedá, 

malý hrnek k puse zvedá. 

 

PRINCEZNA 
 

Krásná, až se tají dech, 

korunku má ve vlasech,  

nosí zlaté střevíčky, 

na šatech má mašličky. 

 

 

Doplňte! 
 

STRAŠIDLO 
 

Na zámku i půdě naší 

v noci občas trochu straší. 

Strašení nám nabídlo 

nespíš asi …………………. 

 

 

VÍLA 
 

O půlnoci pěkně v kloučku 

tancuje si na paloučku. 

Lehká, něžná, krásná, bílá 

dokáže být jenom ……………… 


